
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 28832/2024-105/OZP 

*MZDRX01VP2OR* 
MZDRX01VP2OR 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 2. dubna 2025  

Přístroj: CT – obnova  

Území (město/kraj): Karviná (Moravskoslezský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Karviná-Ráj, p.o. 

Adresa: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 
 

Předmětem žádosti je obnova stávajícího počítačového tomografu na radiodiagnostickém 

oddělení Nemocnice Karviná – Ráj, p.o. Stávající CT, které je v provozu od roku 2016 a je 

každodenně využíváno, již dosahuje hranice své technické životnosti a vykazuje poruchy, 

které komplikují jeho provoz a zvyšují nároky na údržbu. Tato situace představuje riziko, 

že přístroj může v blízké budoucnosti zcela vypovědět, a bude nutné jej bezodkladně 

vyřadit z provozu. Takový výpadek by představoval dopad na poskytování diagnostických 

služeb a vyšetřování akutních pacientů, kde je rychlá a spolehlivá diagnostika klíčová. 

Modernizace zařízení je proto nezbytná k zajištění kontinuity péče. 

 


		2025-04-27T15:24:56+0000




